E e
Minisléiio da Educaçi

InstitutoFederaldopari
INSnlUTOFEDERAL

PORTARIA NO 2466 DE 31 DE OUTUBRO DE 2017

A Pró Reitom de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do
Parada. no uso de suas atribuições çon6eridas pela Portaria
889 de 19 de julho de 2016, publicada no DOU de 22 dc

julho de 2016

RESOLVE

Art. I'- instituir Grupo dc Trabalho responsável pela elaboração dc normativa: visando a
padronização dos apontarilcntos de frequência dos servidores(técnico-adnlinistrütivos e doentes) e das
ocupantes de cargo çm comissão c função de confiança, no âmbito do IFPR, composta pelos membrosabaixo

NOME
JOELMA SARTOR ROSA PAIXÃO

SIAPE CONDIÇÃO '']
21 17894

DOUGLAS EDUARDO DA SILVO

HEMERSON MÁRCIO CAMELO GONÇALVES
21 12643

PRESIDENTE
MEMBRO

LEIS DL SOUZA MLLllVK
21 15615

223441 7

MEMBRO

LUIZ ANToNIO MENDFS
MEMBRO

VENDIANA TOltRI TONETI'O
0344039

212201 1

MEMBRO
MEMBRO

Art. 2'. Os sen'odores a que se rcRere o art. la participarão dos üabalhos pelo prmn dc 45
(quarcnu e cinco) dias corridos, conforme cronograma a ser definido pelo grupo de trabalho

Art. 3'. O Grupo de.Trabalho wrá coordenado pela Presidente, (lue será responsável pelas
oncntiições necessárias ao desenvolvimento dos trabalhos, convocação das reuniões e encaminhamento
dos documentos produzidos

Pró-Reitora de G
ESQUilo

de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PAnANA l Reitoria

Av,Vector Ferrelra do Amaram. 306 -Tarumã. Curitiba - PR l CEP 82S30-230 - Brasa